DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 dicembre 2016, n. 2049

Deliberazione della Giunta Regionale n. 952 del 13/5/2013. Sostituzione Componente del Tavolo Tecnico per la definizione del modello organizzativo sulla Fibrosi cistica.

Il Presidente, sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario Istruttore, dalla Responsabile della A.P. "Riabilitazione - Strutture residenziali e semiresidenziali, centri diurni e ambulatoriali — Strutture sociosanitarie", e confermata dal Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell'Offerta, riferisce quanto segue:

Con Deliberazione n. 952 del 13/5/2013 la Giunta regionale ha istituito un Tavolo tecnico per la definizione del modello organizzativo sulla fibrosi cistica con le seguenti funzioni:

- Ricognizione dell'offerta assistenziale presente nel territorio regionale;
- Costituzione di una rete di centri dedicati all'assistenza dei pazienti affetti da Fibrosi cistica composta da: Centro regionale di riferimento; Centri di supporto e Centri territoriali;
- Organizzazione della fase dello screening neonatale;
- Definizione dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi, tra cui i requisiti di competenza professionale, per i centri dedicati alla Fibrosi cistica, anche in relazione all'attività di screening;
- Potenziamento di forme alternative al ricovero ospedaliero con realizzazione di adeguati programmi di assistenza domiciliare extraospedaliera;
- Definizione di protocolli diagnostico-terapeutici standardizzati, con particolare riferimento all'assistenza domiciliare;
- Definizione dei percorsi ospedale territorio;
- Implementazione del Registro di patologia, da interconnettere con il SISR Edotto per fini di ricerca, supporto alla programmazione, per monitoraggio e valutazione epidemiologica;
- Supporto per la progettazione e la realizzazione di attività formative.

Il predetto Tavolo, composto a titolo gratuito, è stato individuato da referenti del Centro regionale di riferimento presso l'A.O.U. Policlinico di Bari, nonché del Centro presso il P.O. di Cerignola, da rappresentanti dell'Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità e dell'ARes Puglia e dal Presidente della Lega Fibrosi Cistica – Puglia.

Tenuto conto che:

- si ritiene necessario riprendere i lavori del predetto Tavolo tecnico;
- con DGR n.1518 del 31/7/2015 è stato adottato il modello organizzativo denominato "Modello Ambidestro
  per l'Innovazione della macchina Amministrativa regionale- MAIA", con l'istituzione del Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti;
- la signora Silvia Papini, Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria, e componente del predetto Tavolo ha cessato il proprio rapporto di lavoro per raggiunti limiti di età,

si ritiene necessario procedere alla sostituzione della signora Silvia Papini con il dott. Giovanni Campobasso, Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell'Offerta.

Si propone, altresì, di demandare al Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell'Offerta, la possibilità di provvedere, con proprio atto dirigenziale, alla sostituzione dei componenti del predetto Tavolo tecnico, qualora ne ravvisi la necessità.

## COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n.28/01 e s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente schema di provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Regionale a norma dell'art. 4, comma 4 lettera k) della L.R. 7/1997.

## **LA GIUNTA**

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Funzionario Istruttore, dalla Responsabile della A.P "Riabilitazione - Strutture residenziali e semiresidenziali, centri diurni e ambulatoriali Strutture sociosanitarie", e dal Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell'Offerta;
- a voti unanimi espressi nei modi di legge.

## **DELIBERA**

per quanto esposto nella relazione in narrativa, che qui si intende integralmente riportata,

- di sostituire nel Tavolo Tecnico per la definizione del modello organizzativo sulla fibrosi cistica di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 952 del 13/5/2013 la signora Silvia Papini, Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e del Servizio Accreditamento e Programmazione Sanitaria, con il dott. Giovanni Campobasso, Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell'Offerta;
- di demandare al Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell'Offerta, la possibilità di provvedere, con proprio atto dirigenziale, alla sostituzione dei componenti del predetto Tavolo tecnico, qualora ne ravvisi la necessità;
- di notificare il presente provvedimento ai componenti del Tavolo Tecnico per la definizione del modello organizzativo sulla fibrosi cistica a cura del Servizio proponente;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale regionale della Salute www.sanita. puglia.it;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R. 13/94;

Il segretario della Giunta dott.a Carmela Moretti

Il Presidente della Giunta dott. Michele Emiliano